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Spm. nr. S 112 

Til miljø- og energiministeren (4/10 01) af: 
Helga Moos (V): 
»Har økoterminalen i Tinglev modtaget støtte i 
form af EU-midler, midler fra Den Grønne Fond, 
Den Grønne Jobpulje eller andre former for of- 
fentligt tilskud til etablering eller drift -  i så fald, 
hvor meget og i hvilken form?« 

Begrundelse 

0koterminàlen i Tinglev blev etableret i 1999 og 
indgav konkursbegæring 27.september 2001. 

Svar (12/10 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har bedt Miljøstyrelsen undersøge sagen. 
Miljøstyrelsen har oplyst, at der ikke er blevet 
givet støtte til økoterminalen i Tinglev via de til- 
skudsordninger som Miljøstyrelsen administre- 
rer. Miljøstyrelsen har endvidere oplyst, at hver- 
ken Energistyrelsen eller Skov- og Naturstyrel- 
sen har ydet tilskud til økoterminalen via de til- 
skudsordninger, som administreres dér. 

Endelig har Miljøstyrelsen haft kontakt med 
Indenrigsministeriet, som telefonisk har oplyst, 
at der via Landdistriktspuljen er blevet bevilget 
et tilskud på 150.000 kr. til økoterminalen. Det er 
dog ikke blevet udbetalt, idet økoterminalen for- 
inden er gået konkurs. Tilskuddet er blevet be- 
vilget til et projekt med navnet »Sønderjylland 
som Økologisk Region«. < 

Miljøstyrelsen har ikke oplysninger om, at 
andre har ydet tilskud til økoterminalen. , ' 

Spm. nr. S 7 

Til finansministeren (2/10 01) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren oplyse de enkelte kommuners 
tal for figur 6.2, 6.3, 6.5, 6.8a, 6.8b, 6.10a, 6.10b, 
7.2,7.10, 7.11, 7.12,7.13,7.14,7.15 i Budgetrede- 
gørelse 2000/2001?« 

Svar (12110 01) 

Finansministeren (Pia Gjellerup): 
Oplysningerne for de enkelte kommuner frem- 
går af vedlagte to bilag vedrørende henholdsvis 
kapitel 6 og 7 i Budgetredegørelse 2000/2001. 
(Ikke optrykt her). 

Det skal bemærkes, at det ikke har været mu- 
ligt at tage højde for alle strukturelle forhold i 
analyserne. Derfor skal resultaterne generelt tol- 
kes med forsigtighed. Som det fremgår af Bud- 
getredegørelsen er særligt resultaterne for kom- 
muner med et lille antal personer i socialgrup- 
pen eller få udlændinge behæftet med betydelig 
usikkerhed. 

Det skal endvidere bemærkes, at i beregnin- 
gen af indeks for kommunernes integrationsind- 
sats i figur 7.10 og 7.11 har det ikke været tek- 
nisk muligt at inkludere ledighedsprocenten i 
kommunen eller andelen af indvandrere i kom- 
munen. Der er i analysen søgt taget særskilt høj- 
de for disse faktorer i figur 7.12-7.15. En præsen- 
tation af de beregnede indeks for kommunernes 
integrationsindsats uden den supplerende ana- 
lyse vil derfor kunne være misvisende. 

Spm. nr. S 56 

Til sundhedsministeren (2/10 01) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren oplyse, om personer der har fået 
at vide, at de er uhelbredelig syge, kan rejse ud 
af landet og i givet fald er dækket af det gule sy- 
gesikringskort?« 

Svar (11/10 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Danske sygesikrede er under ferierejser samt 
ved studiebesøg i andre europæiske lande dæk- 
ket af den offentlige rejsesygesikring i tilfælde af 
akut sygdom eller tilskadekomst mider den før- 
ste måned af rejsen. 

Rejsesygesikringen dækker udgifter til læge- 
behandling, hospitalsindlæggelse, medicin m.m. 

Kroniske lidelser eller en sygdom, der er til 
stede før afrejsen, er dækket af rejsesygesikrin- 
gen, hvis det ikke med rimelighed kan forven- 
tes, at lidelsen/sygdommen vil medføre et be- 
hov for behandling under rejsen. 


